本次申请限售股上市流通股东花王集团在《公司首次公开发行股票招股说明书》的持股意向、减

持意向及承诺如下：

1、股份上市后将锁定36个月；并且，实际控制人肖国强先生还承诺：上述承诺锁定期届满后，在本

人任职期间，每年转让的公司股份不超过本人上年末直接或者间接持有的公司股份总数的百分之二十

五；在离职后半年内，不转让本人直接或者间接持有的公司股份；

2、 若发行人上市后6个月内股票连续20个交易日的收盘价均低于发行价或者上市后6个月期末收

盘价低于发行价，该部分股份锁定期将自动延长6个月；

3、将视自身实际经营情况进行增持或减持；

4、所持发行人股票在锁定期满后两年内进行减持的，其减持价格不低于发行价（期间内发行人若

发生分红派息、公积金转增股本、配股等情况，该发行价应进行相应除权除息处理），并且每年减持数量

不超过总股本的5%；

5、减持行为将通过竞价交易以及大宗交易的方式进行。 每次减持时，将提前三个交易日通知公司

公告本次减持的数量、减持价格区间、减持时间区间等；

6、当发行人股价触发股价稳定方案的条件时，将以自有资金在二级市场增持流通股份。 单一年度

内用于增持股份的资金金额不低于其最近一次从公司所获得现金分红额的50%；且所增持股份的数量

不超过公司届时股本总额的2%。 增持方案不得违反交易所上市规则；

7、增减持行为不违反在公开募集及上市文件中所作出的相关承诺。

截至本公告披露之日，公司控股股东严格履行承诺，不存在相关承诺未履行影响本次限售股上市

流通的情况。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

截至本公告披露之日，本公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。

五、中介机构核查意见

经核查，保荐机构长江证券承销保荐有限公司（简称“长江保荐” ）就公司本次限售股上市流通事

项发表核查意见如下：

本次限售股上市流通符合《中华人民共和国公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等相关法

律法规的规定；本次限售股解除限售的数量和上市流通的时间符合相关法律法规及限售承诺；公司对

本次限售股上市流通事项的信息披露真实、准确、完整；公司首次公开发行涉及的限售股已经全部解除

限售；长江保荐同意公司首次公开发行限售股解禁事项。

六、本次限售股上市流通情况

本次限售股上市流通数量为139,013,000股；

本次限售股上市流通日期为2019年8月26日；

首发限售股上市流通明细清单单位：股

序号 股东名称 持有限售股数量

持有限售股占公司总

股本比例

本次上市流通

数量

剩余限售股

数量

1

花王国际建设集团

有限公司

139,013,000 41.23% 139,013,000 0

合计 139,013,000 41.23% 139,013,000 0

七、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的

流通股份

其他境内法人持有股份 139,013,000 -139,013,000 0

境内自然人持有股份 3,807,000 0 3,807,000

有限售条件的流通股份合计 142,820,000 -139,013,000 3,807,000

无限售条件的

流通股份

A股 194,362,000 139,013,000 333,375,000

无限售条件的流通股份合计 194,362,000 139,013,000 333,375,000

股份总额 337,182,000 0 337,182,000

八、上网公告附件

《长江证券承销保荐有限公司关于花王生态工程股份有限公司首次公开发行限售股上市流通的核

查意见》。

特此公告。

花王生态工程股份有限公司

董事会

2019年8月20日

证券代码：

603615

证券简称：茶花股份 公告编号：

2019-050

茶花现代家居用品股份有限公司

关于使用部分闲置募集资金进行结构性存款的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

茶花现代家居用品股份有限公司（以下简称“公司” ）于2019年3月29日召开的公司第三届董事会

第三次会议和2019年4月22日召开的公司2018年年度股东大会审议通过《关于使用部分闲置募集资金

进行结构性存款的议案》，同意公司在确保不影响募集资金使用计划及资金安全的前提下，为提高募集

资金使用效率，增加资金收益，将不超过3亿元闲置募集资金进行结构性存款，投资期限为自公司股东

大会审议通过之日起至股东大会（或公司有权机构）审议批准下一年度募集资金进行现金管理（包括

但不限于进行结构性存款、购买理财产品）有关授权之日止，该投资额度在上述投资期限内可滚动使

用。 同时，公司股东大会授权公司董事长陈葵生先生行使该项投资决策权并签署相关合同及其他法律

性文件，并由公司财务部具体实施相关事宜。 上述事项的具体情况详见2019年3月30日刊登在《中国证